-

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
CREMA DUE “Margherita Hack”
26013 Via Renzo da Ceri, 2h - Tel. 0373-30115 - CM CRIC825003
C.F. 91037320198 — C.U. UFWSHY

Email: CRIC825003 @istruzione.it - PEC: CRIC825003@pec.istruzione.it
s
A %
et Agli Atti
All'aibo

Prot.n. 1426/C24
Crema, 21/07/2021

Determina per la selezione di personale esterno cui conferire l'incarico di DOCENTE — Piano
scuola estate 2021 (art. 31 ¢. 6 DL 41/2021)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'art. 31 comma 6 del Decreto-Legge 41/2021 avente per oggetto Misure per favorire
I'attivita didattica e per il recupero delle competenze e della socialita delle studentesse e degli
studenti nellemergenza Covid-19

VISTA la nota del Ministero dell'lstruzione, prot. n. 643 del 27/04/2021, che introduce il Piano
Scuola Estate 2021 “Un ponte per il nuovo inizio” e prevede tra le linee di finanziamento rese
disponibili alle istituzioni scolastiche per la realizzazione del Piano le risorse stanziate dall” art.
31, comma 6, D-L- 22 marzo 2021 n. 41 “Decreto Sostegni” — “Misure per favorire ['attivita
didattica e per il recupero delle competenze e della socialita delle studentesse e degli studenti
nell'emergenza Covid-19”

VISTA la nota esplicativa del Ministero dell'lstruzione, prot. n. 11658 del 14/05/2021. sull'utilizzo
delle risorse in parola

VISTA la assegnazione delle risorse finanziarie ex art. 31 comma 6 del DL 41/2021 avvenuta
con hota del Ministero dell’lstruzione prot. n. 11658 del 14/05/2021

VISTA la delibera del Consiglio d’lIstituto del 15/06/2021;

VISTO il DI n. 128 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1 comma 143, della legge
13 luglic 2015 n. 107"

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
Nuovo Codice degli Appalti” e ss.mm.ii.

ATTESA la necessita di procedere all'individuazione dei docenti che presteranno la loro attivita
nell'ambito dei moduli del progetto “Piano scuola estate 2021”

VISTO l'avviso esterno di selezione, prot. n. 1360/C24 del 09/07/2021, per la realizzazione del
progetto

VISTE le istanze pervenute, acquisite agli atti di questa istituzione scolastica, relative alle figure
del docente interno/esterno pervenute con prot.n. 1376 del 16/07/2021;

PRESO ATTO che risultano tutti coperti i ruoli di Docente ed il ruolo di Progettista/ Coordinatore
RITENUTO dove ricorrere all'istituto delle collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29
novembre 2007 o, in subordine, alla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti di
particolare e comprovata specializzazione, secondo le norme del c.c. nell'ambito del progetto
“Piano scuola estate 2021"



di attiv

DETERMINA

e‘='~3pe,rh ricorrendo all'istituto delie collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre

2007 o. in subordine, alla stipula di contratti di prestazione d'opera con e
comprovata specializzazione, secondo le normi del ¢c.c. per la realizzazione dei seguenti madil

Art, 1- Interventi previsti

COMPENSO
ORARIO FIGURA TITOLI DURATA
ATTIVITA? COMPRENSI PROFESSIONALE PREFERENZI DELLA
VO DI RICHIESTA ALI PRESTAZIONE
ONERI
REALIZZAZIONE DA 30,00 R COMPROVATA | 0 o
PROGETTO EUROMH hiiiiecliod ESPERIENZA IN e
GCOORDINAMENTO | A 35,00 EUROH MATERIA
DA 25,00 COMPROVATA )
COORDINAMENTO EUROM COORDINATORE ESPERIENZA IN "SZE’é SSEA“;’“:
A 30,00 EUROH MATERIA
DA 25,00 COMPROVATA o5 ORE MAX
COORDINAMENTO EUROM COORDINATORE ESPERENZAIN | o D=l
430,00 EURO/H MATERIA
40 ORE MAX
PULIZIA 23;%?: COLLABORATORE :;“2;?;‘;% PRIMARIA
IGIENZZAZIONE | , ot PROFESSIONALE it 15 ORE MAX
. SECONDARIA
3 ORE MaAX
RISVEGLIO DA 30 EUROMH OPERATORE g;“éig‘gﬁ PRIMARIA
ENERGETICO A 40 EUROM SHIATSU MATERIA 3 ORE MAX
SECONDARIA
3 ORE MAX
COMPROVATA
DA 30 EUROIH PRIMARIA
TEATRO PO ATTORE ESFS:{TI?;;Z: N > ot Ak
: SECONDARIA
4 ORE
COMPROVATA
DA 30 EUROIH MAX PRIMARIA
7
ZUMBA N emon, | ISTRUTTORE FITNESS Ess;f:i:‘z: N o
SECONDARIA
4 ORE
COMPROVATA
YOGA DA 30 EUROMH MAX PRIMARIA
DEL RESPIRO A 40 EUROM INSEGNANTE YOGA ESF;‘TES[!EI;IZ: IN 3 ORE MAX
SECONDARIA
4 ORE MAX
COMPROVATA
EDUCAZIONE DA 30 EURO/H , PRIMARIA
ARTISTICA A 40 EUROH MARSTRO BARTE ESF;HEET'EEIZ: " 3 ORE MAX
SECONDARIA
30RE
COMPROVATA | MAX PRIMARIA
canTomoperne | O° 30:”?"" ’NSEGNANTIS a‘OCANTO ESPERIENZA IN 3 ORE MAX
A 40 EURO/H MODER MATERIA SECONDARIA
COMPROVATA 30RE
BRAIN GYM T iﬁﬁﬂ KINESIOLOGA ESPERIENZA IN |  MAX PRIMARIA
MATERIA
4 ORE
LABORATORIO DI DA 30 EURO/M FOTOGRAFO :;REEFFE%V;T;: MAX PRIMARIA
FOTOGRAFIA A 40 EURO/H MATERIA 6 ORE MAX

SECONDARIA

esperti di parlicolare

i 3

e la procedura di interpello mediante avviso pubblico per l'individuazions del personale



COMPROVATA

GINNASTICA DA 30 EURO/M 4 ORE
POSTURALE A 40 EURO/M FISIOTERAPISTA ESPERIENZK N MAX PRIMARIA
MATERIA
4 ORE MAX
TEATRO DA 30 EURO/H REGISTA :S%“QPR?&\;‘:T& PRIMARIA
D'IMPROVVISAZIONE A 40 EURO/H SATERIA 3 ORE MAX
SECONDARIA
RIFLESSOLOGIA DA 30 EURO/H OPERATORE DI :Scjp“é;?gqu‘;m 4 ORE MAX
NTARE A40E
PLANT/ 0 EURO/MH NATURCPATIA NRTERIA PRIMARIA
4 ORE
MUSICA COME DA 30 EURO/H | EDUCATORE/ANIMATORE ;;“g;’gl\;m MAX PRIMARIA
PRATICA SOCIALE A 40 EUROMH MUSICALE NEATERA 3 ORE MAX
SECONDARIA
6 ORE MAX
COMPROVATA
YOGA & LABORATORI | DA 30 EURO/M PRIMARIA
CREATIVI A 40 EURO/M INSECHANTE YORA ESE::ST'EEIZ: I 3 ORE MAX
SECONDARIA
LABORATORI R ESPERTO IN COMPROVATA ﬁf‘&"&fﬁ
ESPERIENZIALI ARTETERAPIA ESPERIENZA IN
ARTISTICI AAREURQMH MATERIA ZORE MAX
SECONDARIA
ISTRUTTORE COMPROVATA
DA 30 EUROM 3 ORE MAX
GIOCOLERIA GIOCOLERIA ESPERIENZA IN
A 40 EURO/M Ry PRIMARIA
PSICOLOGO 3 ORE MAX
IN COMPROVATA PRIMARIA
MINDFULNESS
PSI[gO SganAT] cA L;A EEEUURR&’_‘H NEUROPSICOSOMATICA | ESPERIENZA IN 3 ORE MAX
E MATERIA SECONDARIA
MINDFULNESS
3 ORE MAX
COMPROVATA
DA 30 EURO/H PRIMARIA
REIKI A 40 EUROMH INSEGNANTE REIKI Esﬁﬂigﬁ? IN 5 ORE NAK
SECONDARIA
2 ORE MAX
COMPROVATA
DA 30 EURO/M PRIMARIA
KUNG FU A 40 EUREHH ISTRUTTORE KUNG FU EST\;EAR'I"EEIZ: IN 5 ORE MAX
SECONDARIA
4 ORE MAX
COMPROVATA
CREAZIONE DA 30 EURO/M PRIMARIA
FAVOLE A 40 EURO/M QPFERATORE TEATRRLE ESF:;?T'E:]Z: I 2 ORE MAX
SECONDARIA
4 ORE MAX
COMPROVATA
DA 30 EURO/M ALLENATORE PRIMARIA
GIOERIDELLE BoCOE A 40 EURO/H | FEDERALE GIOCO BOCCE ES?;;EEIZ: It 3 ORE MAX
SECONDARIA
COMPROVATA
ARTE DEL COLORE BA30 EUROIH CROMOTERAPEUTA ESPERIENZA IN 4 ORE haoy
A 40 EURO/M PRIMARIA
MATERIA
COMPROVATA
DA 30 EURO/H ARTISTA 2 ORE MAX
RICICEO GREATIVG A 40 EURO/H DEL RICICLO ESPERIENZAIN PRIMARIA
MATERIA
COMPROVATA 2 ORE MAX
LINGUA INGLESE T;(’JOEEUURRS ;H '%‘C,’Ii%'t‘;:f ESPERIENZA IN PRIMARIA
MATERIA 3 ORE MAX




il Dirigente Scolastico

Prof. Pietro Bacecchi

-

SECONDARIA
COMPROVATA
DA 30 EUROMH 3 ORE MAX
TEATROTERAPIA | T S0EFOM | tEATROTERAPEUTA | ESPERENZAIN | o 0o on
MATERIA
PLASTICA E
DA 30 EUROIH DOCENTE ARTE E COMPRYATA 3 ORE MAX
i A 40 EUROMH IMMAGINE ESPERIENZAIN | seconparia
MATERIA
MUSICA DINSIEME
CON STRUMENTI COMPROVATA
REALIZATICON | DAJDEURO/M | DOCENTEDIMUSICAE | ooent | 3 ORE MAX
MATERIALE DI A 40 EUROH PIANOFORTE SECONDARIA
MATERIA
RICICLO
AWICINAMENTO
TEMATICA
AMBIENTALE DASDEUROH | ESPERTODIDIDATTICA | SN iOveTh 1 ORA MAX
TRAMITE LALETTURA | A 40 EUROM PER BAMBINI By SECONDARIA
DI TESTI ED UNA
ATTIVITA' DEDICATA
YOGA COMPROVATA
NELLA VITA D | INSEGNANTEDIYOGA | ESPERIENZAIN B2 ol
QUOTIDIANA MATERIA
COMPROVATA
DA 30 EUROM ESPERTOIN 1 ORA MAX
GIOCHI DI RUOLO A 40 EUROH COMUNICAZIONE Esf:;i:f: IN SECONDARIA

La vigilanza degli studenti sara affidata, oltre che all'esperto, a personale incaricato.

Art. 2 — Figure professionali richieste

Il presente avviso & destinato alla costituzione di una graduatoria utile per la selezione delle seguenti figure
professionali:

ESPERTO ESTERNO, per i seguenti compiti:

1. Svolgimento delle attivitd riportate nella tabella precedente e come descritte all'art.1 con gli studenti
assegnati (circa 10, massimo 27), implementando quanto pianificato, secondo le finalita sopra indicate.

Art. 3 — Requisiti di ammissione e griglia valutazione

Nello specifico I'esperto esterno, a pena esclusione, deve essere in possesso dei seguenti requisiti:

1 Avere etd non inferiore a 18 anni e di norma non superiore ai limiti previsti per il collocamento a riposo nella

P.A.;

2 Essere cittadino di uno Stato membro dell’Unione Europea;

3 NON avere in corso procedimenti penali e non aver riportato condanne penali, non essere destinatario di
provvedimenti che riguardino I'applicazione di misure di prevenzione, di decisione civile e di provvedimenti
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;

4 Essere in possesso di una formazione specifica coerente con I'ambito delle attivita richieste e possedere
comprovate esperienze e competenze strettamente correlate al contenuto della prestazione richiesta, da
dimostrare attraverso la presentazione di un curriculum vitae e di titoli.




